
Dodatkowe  pomoce  dla  rodzin  zastępczych  i
rodzinnych domów dziecka
Rodzinie zastępczej  w zależności od jej  typu oraz  prowadzącemu rodzinny dom dziecka
starosta może przyznać:

1) pomoc na dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka raz w
roku,  (rodziny  zastępcze  spokrewnione,  niezawodowe,  zawodowe  i  prowadzący
rodzinny dom dziecka)-  świadczenie fakultatywne

2) świadczenie na pokrycie:
- jednorazowe świadczenie pieniężne na pokrycie niezbędnych kosztów  związanych z
potrzebami  przyjmowanego  do  rodziny  zastępczej  dziecka  (rodziny  zastępcze
spokrewnione,  niezawodowe,  zawodowe  i  prowadzący  rodzinny  dom  dziecka)  -
świadczenie fakultatywne
-kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających
wpływ  na  jakość  sprawowanej  opieki (rodziny  zastępcze  spokrewnione,
niezawodowe,  zawodowe  i  prowadzący  rodzinny  dom  dziecka)-   świadczenie
fakultatywne, jednorazowo lub okresowo.

3) środki  finansowe  na  utrzymanie  lokalu  mieszkalnego  (dla  rodziny  zawodowej  i
niezawodowej)  -  świadczenie  fakultatywne,  a   obligatoryjnie  w  przypadku  gdy w
rodzinie zawodowej przebywa więcej niż 3 dzieci oraz dla prowadzących rodzinne
domy dziecka.

4) Świadczenie finansowe na pokrycie kosztów przeprowadzenia niezbędnego remontu
(rodzina zastępcza zawodowa)-świadczenie fakultatywne raz w roku

5) Środki finansowe na pokrycie kosztów związanych  z remontem lub ze zmianą lokalu-
świadczenie fakultatywne dla  prowadzących rodzinne domy dziecka – świadczenie
obligatoryjne

6) Środki  finansowe  na  pokrycie  innych  nieprzewidzianych  kosztów  związanych  z
opieką  i  wychowaniem dziecka  oraz  funkcjonowaniem rodzinnego  domu  dziecka-
świadczenie obligatoryjne.

Wydział/Jednostka prowadząca
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu 

Wymagane dokumenty
Pisemny  wniosek  wraz  z  uzasadnieniem  osoby  pełniącej  funkcję  rodziny  zastępczej  lub
prowadzącego rodzinny dom dziecka  

Miejsce złożenia dokumentów
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu

ul. Obywatelska 4, pokój nr 1, 11, 12, tel. 62 757 45 10, 506 162 419,797 430 442

Opłaty
Wniosek nie podlega opłacie skarbowej

http://bip.poznan.pl/bip/miejski-osrodek-pomocy-rodzinie,34/


Termin i sposób załatwienia
Termin i zasady załatwiania spraw reguluje kodeks postępowania administracyjnego.

Podstawa prawna

Ustawa  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  z  dnia  9  czerwca  2011r.
(Dz. U. z 2019r., poz. 1111 ze zm.)

Tryb odwoławczy
Wciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji, stronie przysługuje odwołanie do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Kaliszu ul. Częstochowska 12, za pośrednictwem organu, który
wydał decyzję, kierowane na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu przy  ul.
Obywatelskiej 4. 

Inne informacje

Wymienione wyżej pomoce przyznawane są po dokonaniu weryfikacji co do ich zasadności 

i możliwości finansowych tut. MOPS.


